ПРОТОКОЛ № 10
заседания общественного совета муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»

                                      «27» июня 2019 года
п. Октябрьский, ул. Комсомольская,  д. 7,
малый зал администрации
МО «Устьянский муниципальный район»
Присутствовали:

1. Д.А. Павлов, председатель  Общественного совета
2. И.В. Захарова, член Общественного совета
3. Л.В. Черепанина, член Общественного совета
4. А.И. Лазарева, член Общественного совета
5. Ипатова Н.В., член Общественного совета
6.  Григорюк Т.А., член Общественного совета
7. Л.И. Чеснокова, член Общественного совета

Отсутствовали
1. Г.А.Булатова, член Общественного совета
2. Н.С. Волова, член Общественного совета
3. Е.А. Счастливая, член общественного совета
4. В.В. Акулов, член Общественного совета

1. Реализация программы по утилизации твердых бытовых отходов.
1.1. Доклад Пушкиной Анны Александровны – заместитель начальника управления строительства и инфраструктуры, заведующая отделом архитектуры и строительства принять к сведению.
1.2. Администрации Устьянский муниципальный район проработать вопрос по финансированию строительства площадок для сбора отходов подведомственными бюджетными учреждениями.
1.3. Общественному совету подготовить обращение в Общественную палату Архангельской области по вопросу утверждения технологической схемы сбора отходов.
2. О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании.
2.1. Доклад Цаплевой Кристины Сергеевны – ведущего специалиста отдела дошкольного общего и дополнительного образования Управления образования принять к сведению.
2.2. Управлению образования проработать вопрос по расширению перечня мероприятий для детей, проводимых на площадках детского отдыха в образовательных учреждениях.

3. Организация транспортного сообщения и работы такси в Устьянском районе
3.1 Доклад Белозеровой Ольги Николаевны – главного специалиста отдела экономики принять к сведению
3.2. Рекомендовать Администрации Устьянский муниципальный район на совете по развитию предпринимательства при главе Устьянского района провести встречу по организации работы такси в Устьянском районе с целью повышения качества обслуживания и согласование правил работы.

4. Организация ремонта образовательных учреждений
4.1. Доклад Кулакова Александра Лаврентьевича – заместитель начальника по АХЧ Управления образования принять к сведению.
 4.2 Управлению образования рекомендовать проведение периодических контрольных мероприятий  по соблюдению требования при организации ремонта образовательных учреждений в соответствии с конкурсной документацией.

5. Исполнение рекомендаций совета по итогам 1 квартала 2019 года
5.1 Администрации Устьянский муниципальный район:
· проработать вопрос по установлению предельных максимальных розничных цен на топливо твердое, ходатайствовать в агентство по тарифам и ценам Архангельской области об изменении  предельных максимальных розничных цен.
5.2. Октябрьскому филиалу АО "АРХАНГЕЛЬСКОБЛГАЗ"
· разработать совместно с главами администраций муниципальных образований план технического обслуживания газового оборудования на территории муниципальных поселений
· довести план-график до населения через СМИ
· довести до сведения населения через СМИ информацию о тарифах и перечне обязательных работ при проведении технического обслуживания газового оборудования.
5.3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:
· Рекомендовать организовать работу в тесном контакте с главами администраций муниципальных поселений, школами, учреждением здравоохранения.

Председатель Общественного совета                                         Д.А. Павлов

Секретарь Общественного совета                                              А.И. Лазарева